



بسم الله الرحمن الرحيم

پیغمبر فرمود آیه های قرآن گنجی از کنار گنج ها بی استفاده گذر نکنید . موضوع ما خانواده در قرآن

تو این برنامه بخوایم بگیم موضع ما نسبت به نیاکان چه جور باشه . پیشینیان پونصد سال قبل هزار سال قبل به اون ها افتخار کنیم یادشون رو زنده بداریم از اون ها الهام بگیریم الگو بگیریم یا مشغول زندگی خودمون باشیم گفتیم موضع قرآن اینه نیاکان را دو قسمت کرده صالح و ناصالح . نیاکان صالح را راهشون رو ادامه بدید . اما نیاکان ناصالح اینا مانع حق پذیری ما هستند آیات زیادی در قرآن برای این موضوع آمده تقلیدهای بی جایی که باعث می شد جمعیت ها به انبیا رو نیارن به اتکا نیاکان ناسالم من چند آیه رو انتخاب کردم آیه اول سوره مائده آیه صد و چهار «و اذا قیل بهم تعالوا» وقتی به اون ها گفته می شود بیایید، انبیا می خواستن انسان ها رو بیارن بالا وقتی به اون گفته می شود که بیایید به آنچه خدا نازل کرده و آنچه پیامبر بیان می کنه گوش کنید اون ها می گن که آنچه پدران ما آوردن کافیه یعنی لجاجت یعنی تعصب پافشاری روی فکر غلط پافشاری روی سبک زندگی غلط . قرآن می فرماید «أولوا کانوا آبائهم لایعلمون شیئا و لا هم یهتدون» حتی اگر پدران شما اجداد شما نیاکان شما نمی دونستن نمی فهمیدن یه کاری رو انجام می دادن شما باید تکرار کنین خب خدا به شما عقل داده اون نیاکانی که ما باید به اون ها اقتدا کنیم صالحان هست کسی که اشتباهی عمل می کرده اشتباهی فکر می کرده، من انسانم سنگ نیستم چرا باید سنگ رو بپرستم چرا باید ستاره بپرستم این آیه به ما می فرماید نه سنت گرایی اصل است نه نوگرایی. اصل علم و آگاهی و هدایت است. این آیه به ما می فرماید تقلید کورکورانه نشانه

بی عقلی است و ما عقل داریم . جوان های دانشگاهی همدان در دیدارشون با رهبر عزیز انقلاب آیت الله خامنه ای پرسیدن که حالا ایرادی داره ما لباسمون هر چند وقت یه بار سر و وضع مون متفاوت باشه ما جوان هستیم آقا فرمودند نه ایرادی نداره کسانی که مدل لباس یا مد آرایش پیشنهاد بده ایراد در تقلیده ، ما نوکر اروپایی ها باشیم این ایراد هست. ما نوکر جهالت باشیم این ایراد دارد. وگرنه می خوام لباسمون متنوع باشن دوختش رنگش چه ایرادی داره ولی خودمون این کارو انجام بدیم این آیه به ما می فرماید تقلید جاهل از جاهل بی معناست. جاهل از عالم درسته من از مرجع تقلید تقلید می کنم البته تقلید در عقاید نه خیر بلکه تقلید در احکام. مثل اینکه ماشینم خراب میشه به مکانیکی مراجعه می کنم تو دنیا مرسوم تقلید جاهل از جاهل نه جاهل از عالم یه آیه دیگه سوره لقمان آیه بیست و یک می فرماید بعضی از مردم در موضوع خدا ناآگاهانه با هم بحث می کنند بحث کردن خوبه به شرطی که با آگاهی همراه باشه مستندات داشته باشه دلیل داشته باشه منطق با هوچی گری که نمی شه بحث کرد این ها بدون علم بحث می کنند بدون دلیل بحث می کنند بدون استناد به کتاب روشنی بخش بحث می کنند وقتی به اون گفته می شود که از آنچه خدا نازل کرده پیروی کنید میگویند نه ما از پیشینیان پیروی می کنیم. این غلط است. پیشینیان اگه کج رفتن ما هم باید کج برویم؟! اگه خودشون تو چاه انداختن ما هم خودمون رو تو چاه بندازیم؟! انبیا سخنی گفتند. سوال: پیامبر عزیز اسلام سنت های قبل از خود را ادامه داد یا بهم زد؟ جواب خوب هاش رو ادامه داد اونا که یه منطقی بود خوب هاش رو ادامه داد مثلا چهار ماه جنگ نکنیم خب خیلی خوبه هیچ وقت نباید جنگ بکنیم خود همین چهار ماه جنگ نکنیم هم خوبه پیامبر بعضی از سنت های زمان جاهلیت رو اونا رو ادامه بفرمایید

این سنت ها خوبه منطق داره اما یه سنتی و سبکی که مثلا این عدد نحس هست برای چی؟! این آیه به ما می فرماید که عقاید نیاکان در سرنوشت نسل های آینده اثر دارد. اونا که تولید علم می کنن تولید عقیده می کنن فقط پیامدهاش به خودشون برنمی گردد. به بچه هاشون به بچه های بچه هاشون ما باید مراقب نسل های بعد باشیم این آیه ما می فرماید سرانجام پیروی از افکار پوچ نیاکان جهنم هست. اونا که تولید فکر انحرافی می کنن پایان بدی در انتظارشون هست. یه آیه دیگه سوره ابراهیم آیه ده فرمود پیامبران به مردم می گفتن که آیا در وجود خدا شک هست. این قدر وجود خدا بدیهی است مثل خورشید ، خورشید داره می تابه از حرارتش حس می کنیم حرارتش رو نورش رو می بینیم پس وجود موجودات یعنی خدایی وجود داره ما از کنار یه برجی رد می شیم اولین چیزی که به ذهنمون می رسه یه کسی اون رو ساخته یه درختی را می بینیم یه کسی اون درخت رو غرس کرده یه کشتی در حال حرکت می بینی کسی اون رو به حرکت این بدیهی تری آیا در وجود خدا شک است خدایی که آفریننده آسمان ها و آفریننده زمین خدایی که بندگانش رو دعوت می کنه تا اون ها رو ببخشه دوستشون داره بندگانش رو خدایی که فرصت میده به بندگانش گنهکاران مگه می آمرزم یه فرصت دیگه یه فرصت دیگه در نقطه مقابل اونا چی می گن مخالفین انبیا «قالوا ان انتم الا بشر مثلنا» شما یه آدمایی مثل ما هستید ریاست طلبید. انبیا رو متهم می کردن به ریاست طلبی برا چی می خواستن اون سنت های نیاکان از بین نره برادر عزیز سنت های نیاکان اونیه که منطق داره ادامه بدیم اونیه که منطق نداره هیچ دلیلی براش نداریم برا چه براش هزینه کنیم؟! « **تریدون ان تصدون عما کان یعبداؤنا** » به پیامبران می گفتن شما می خوای



ادامه راه پیشینیان و نیاکان رو ببندید فرمودند بله. امیرموان در فلسفه بعثت پیامبر اسلام فرمود یکی از فلسفه هاش اینه که آمده خرافات را از بین ببره ما انسان هستیم چرا باید خرافه پرستیم . در مجموع نیاکان ناصالح مایه افتخار نیستن مایه مباهات نیستن ما راه اون ها رو ادامه نمیدیم ما راهی که منطق داشته باشه. منطق یا به عقل یا به وحی این راه رو ادامه می دیم .

خدا نگهدار